
 

   

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

社会福祉法人大田幸陽会まごめ園 

http://www.ota-koyokai.or.jp/magomeen/ 

2023年 8月発行（No.53） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集後記 

 日頃より、社会福祉法人大田幸陽会まごめ園の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

 今後も「まごめ園だより」の中で、地域の中のまごめ園と利用者の活動の様子をお伝えしていきたい

と思います。どうぞよろしくお願い申し上げます。              (広報誌担当より) 

 

 

日頃からまごめ園の運営にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。 

まごめ園は平成 5 年 4 月 1 日に知的障害者授産施設として開設され、今年で 30 周年

を迎えました。平成 25 年に全面改築と同時に多機能化して生活介護事業を開始してから

10年目の節目でもあります。関係のすべての方々に感謝申し上げます。 

今年度は新たに就労継続支援Ｂ型に 2名、生活介護に 1名の利用者を迎え、63名でス

タートいたしました。 

特別支援学校を卒業したばかりの 18 歳から喜寿を迎えた方まで、幅広く多様な方が通

所されています。30年の間で様々な方が仲間になり、また、それぞれの理由で退所してい

かれましたが、開設以来 30年通い続けている方も８名いらっしゃいます。そのうち 2名

の方に当時のことをお聞きしました。 

「作業所から移って、広くなってわくわくした。保育園だったところを使えるようになっ

たんだよ。作業所の時はお弁当で、まごめ園になってから給食になったんだ。旅行が楽し

かった。いろんなところに行ったね。」 

「だんだんいろんな人が入ってきて、にぎやかになった。自治会でみんなで決めてやった

スイカ割りを覚えている。」 

「かっぱのパレードで子供たちにお菓子やキュウリを配ったのが楽しかった。今年もやる

の？かっぱやりたい。」 

今年は 9月 23日(土)に第 30回まごめ幸陽祭を開催する予定です。 

感謝の気持ちを込めて、皆様のご来場をお待ちしております。 

施設長 竹村直巳 

  

第 1回まごめ幸陽祭の記録から 

  

販売の様子 

施設長挨拶 

自主生産品販売のご案内 

＜特別ふれんど＞ 大田区役所 1階 

9月 12日（火）、10月 10日（火） 

＜園庭販売＞ 13：30～14：30 

第 2・第 4金曜日にまごめ園で実施しております。 

皆様のお越しをお待ちしております！ 

※諸事情により予定が変更となる場合

がございますので、予めご了承下さい。 

 

城南信用金庫馬込支店さんにて、まごめ園の商品を

紹介していただいています！ 

春宵の響き（洗足池公園） 

登志子地蔵祭り 

ボランティアの皆様へ 

 施設長挨拶の中でもありましたが、第 30回まごめ幸陽祭の開催を 9月 23日に予定しております。 

今回は誠に恐れ入りますが、ボランティアの募集は行わず、実施させていただきたく思っております。 

ですが、久しぶりの開催ですので、お時間ございましたら是非ご来場下さい！ 

一同お会いできるのを楽しみにしております。              （ボランティア担当より） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 入所式・新利用者 

 

馬込地区合同防災訓練 

ボッチャ交流会 

富田琉月さん 

島田敬由さん 

名直蓮さん 

消火訓練 

消防士になりきりました！！ 

地震の揺れを体験しました。 

6 月 25 日（日）に、 

馬込第三小学校にて開催

された馬込地区の合同防

災訓練に 

まごめ園も参加させてい

ただきました！ 

当日は快晴の中、様々な

体験をしました！ 

今年度も入所式を行い、新しい仲間

達を皆で歓迎しました。 

8月からは 1名の方が加わり、 

さらに明るくなりました！ 

この的に狙いを定め、

絶妙な力加減で転が

します。 

シニアステーション馬込さんと、 

ボッチャ交流会を行いました。 

とても楽しいひと時となりました！ 


